
 

 

ZŁOTY TROP  
Organizacja obozu drużyny/patrolu 

Wprowadzenie:  
Wejdźcie na szczyt wędrowniczej drogi i zorganizujcie sami co najmniej 
7-dniowy wyjazd Waszej drużyny lub patrolu. Może on być w dowolnej 
formie: obóz wędrowny, obóz wędrowno-stacjonarny, rejs, obóz 
zagraniczny itp. Ważne, żebyście to Wy przygotowali go od początku do 
końca – udział w gotowej formie jak np. zlot skautowy nie realizuje tego 
tropu. 

 
1. Zaplanujcie, czyli zbierzcie potrzebne informacje, ustalcie co chcecie zrobić, postawcie 

sobie cel Waszego działania i podzielcie się obowiązkami. 
 

Niech każdy z Was, kto chce zdobyć ten trop, będzie odpowiedzialny za jakiś obszar 
przygotowań adekwatny do swojego obycia harcerskiego i zdolności organizacyjnych. 
Osoby, które brały już udział w obozach i mają większe doświadczenie niech koordynują 
prace przygotowawcze w danych obszarach. Pamiętajcie przy podziale zadań, że równo 
nie oznacza sprawiedliwie. Ważne, aby każdy miał możliwość przejść przez cały proces 
organizacji obozu: planowanie, przygotowanie, przeprowadzanie i podsumowanie. Nie 
zapomnijcie dokładnie zaplanować każdego obszaru i wypisać wszystkie zadania 
niezbędne do przygotowania obozu. 
 

2. Zróbcie, wykonajcie wedle własnego pomysłu zadanie, w którym każdy członek zastępu 
ma swoją rolę do odegrania. 

 
Warto przygotowania zacząć przynajmniej na pół roku przed wyjazdem. Sama jego 
organizacja zajmuje sporo czasu i jest wartościowym działaniem, które może dać Wam 
wiele nowych doświadczeń z pracy zespołowej i nie tylko! 

Pamiętajcie o wymogach formalnych i prawnych związanych z zatwierdzaniem obozu 
jako placówki wypoczynku. W razie trudności (np. ze znalezieniem spełniającego wymogi 
komendanta) zgłoście się do komendy szczepu, namiestnictwa/komendy hufca lub 
referatu wędrowniczego. 
Dobrze przygotowany wyjazd na obóz powinien być dla Was wisienką na torcie – radością 
z odkrywania świata, przekraczania kolejnych granic (nie tylko danego terytorium, ale 
również granic fizycznych czy psychicznych) i niesienia pomocy innym. 
 

3. Podsumujcie, oceńcie w swoim gronie czy udało wam się osiągnąć założone cele i czy 
każdy przyczynił się do ich realizacji, a następnie pochwalcie się swoimi osiągnięciami. 
 
Po powrocie z obozu spróbujcie podsumować całość prac z nim związanych, od 

pierwszego spotkania do ostatniego dnia obozu. To naturalne, że nie wszystko udaje się 
zrealizować zgodnie z początkowym planem, warto więc wyciągnąć z tego wnioski na 
przyszłość! 


